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Alt-Schadow, Biebersdorf, Dollgen, Dürrenhofe, Glietz, 
Groß Leine, Groß Leuthen, Gröditsch, Hohenbrück-Neu Schadow, 
Kuschkow, Klein Leine, Krugau, Leibchel, Plattkow, Pretschen, 
Schuhlen-Wiese, Wittmannsdorf-Bückchen 

Postanschrift: 
Gemeinde Märkische Heide 
Schlossstraße 13 a, 
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Deutsche Kreditbank AG, BLZ: 120 300 00; Kto.: 676767 
 

 

Sprechzeiten: 
Dienstag:      9-12 Uhr und 13-18 Uhr 
Donnerstag:  9-12 Uhr und 13-17 Uhr 
Freitag:         9-12 Uhr 
Internet: 
www.maerkische-heide.de 

 

Gemeinde Märkische Heide  
Die Bürgermeisterin 
 

 

 
Gemeinde Märkische Heide, Schlossstraße 13 a, OT Groß Leuthen,15913 Märkische Heide 

 
 
 

Entgeltordnung Campingplatz "Märkische Heide" am Neuendorfer See 
 
 

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Märkische Heide  beschloss in ihrer Sitzung am 20. April 
2015 mit Beschluss Nr. 2015‐3‐067  folgende Entgeltordnung  für den  gemeindeeigenen Cam‐
pingplatz "Märkische Heide" am Neuendorfer See. Diese Entgeltordnung ist gültig ab dem 

01. Januar 2015. Sie ist gültig, bis sie durch eine neue Entgeltordnung ersetzt wird.  
 
 
 

Jahresstellplatz  
 
Stellplätze bis 150 m²           820,00 € 
Stellplätze ab 150 m² zusätzlich                  5,00 € / m²         
 
zusätzlich zum Mietzins:     
zusätzlicher Stellplatz für Transportanhänger, Boote   50,00 €  (Jahresentgelt) 
 
Kaution Chipkarte für die Schranke (einmalig)    50,00 € 
Kaution Schlüssel für das Sanitärgebäude (einmalig)  50,00 € 
Parkausweis (einmalig)          20,00 € 
 
Haustierpauschale pro Hund         30,00 € (Jahresentgelt) 
 
Dusch‐Chip (3 min)              1,00 € 
Waschmaschine / Trockner Chip          3,00 € 
 
Stromzählermiete             25,00 € (Jahresentgelt) 
Strom pro kWh               0,36 € 
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Kurzcamper (nur in Ausnahmefällen und vorheriger Genehmigung durch den 
Vermieter) bis 3  Übernachtungen ‐> Tages‐ / Touristenstellplatz  
 
 
Folgende  Preise  gelten  für  jeweils  eine Übernachtung.  Räumung  bis  spätestens  12 Uhr  des 
nächsten Tages.  
 
Erwachsene               3,50 € 
Kinder 6 – 14 Jahre            2,00 € 
Kinder unter 6 Jahre            Frei  
Stellplatz Zelt              5,00 € 
Stellplatz Caravan, Wohnmobil        8,00 €     
Stellplatz Auto            2,50 € 
Stellplatz Krad             2,00 € 
 
Pro Hund              2,00 € 
 
Stromkosten  
ohne Abrechnung über den Zähler  pauschal    3,00 €     
laut Zähler pro kWh            0,50 €  
 
 
 
 
Märkische Heide, den 01.01.2015 
 
 
 
Annett Lehmann 
Bürgermeisterin 
 


